Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37283

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

8797 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la
categoria estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista,
opcion Hematologia.

El articulo 6.1. c) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud atribuye al Consejo de Administracién la
competencia para aprobar la oferta de empleo publico para personal estatutario.
Por su parte, el articulo 7.2.f) de la citada ley dispone que corresponde al Director
Gerente de la citada empresa publica, la convocatoria de las pruebas selectivas
para el acceso a la condiciéon de personal estatutario fijo y el nombramiento de
quienes las superen.

Asimismo la citada ley dispone que el Servicio Murciano de Salud, de acuerdo
con sus competencias, debera efectuar periédicamente convocatorias publicas de
procedimientos selectivos para el acceso a las categorias/opciones estatutarias
previstas en el Decreto 119/2002, de 5 de octubre (BORM 15.10.2002).

A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el articulo 24 de la Ley 5/2001
dispone que la seleccién del personal estatutario fijo se efectuarad con caracter
general a través del sistema de concurso-oposicidn, resulta necesario, en aras de
la seguridad del proceso, publicar los distintos temarios que seran utilizados para
la realizacidon de la fase de oposicidén de las pruebas selectivas que se convoquen.

En cualquier caso, la publicacion de estos temarios no presupone el deber de
convocar pruebas selectivas ni un nimero determinado de plazas, por tratarse
de aspectos que han de ser regulados en las correspondientes ofertas de empleo
publico.

Dentro de dicho proceso, y mediante la presente Resolucion, se hace publica
la parte especifica del temario que integrara la fase de oposicién para el acceso a
la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcidon Hematologia.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por
el articulo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del
Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Aprobar la parte especifica del temario correspondiente a
las pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcién Hematologia, del Servicio Murciano de Salud
(Anexo), sin perjuicio de las adaptaciones que, por las peculiaridades de las
plazas convocadas, puedan realizarse en cada convocatoria.

Segundo: La presente resolucion entrara en vigor al dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-301217-8797



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37284

Tercero: Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

ANEXO
Temario

Facultativo Sanitario Especialista, opcion Hematologia
Parte especifica
TEMA 1.- Hematopoyesis: conceptos generales y mecanismos de regulacion.
Fisiologia de la eritropoyesis.
TEMA 2.- La historia clinica hematoldgica. Manifestaciones hematoldgicas de
enfermedades sistémicas. Comunicacién en hematologia.
TEMA 3.- Bases del diagndstico bioldgico de las hemopatias.

TEMA 4.- Diagndstico y tratamiento de las complicaciones mas frecuentes
en enfermos hematoldgicos y de las urgencias hematoldgicas. Tratamiento
de soporte hematoldgico. Tratamiento analgésico. Catéteres centrales.
Antibioterapia. Nutricion. Rehabilitaciéon. Escalas de comorbilidad y fragilidad.
Cuidados paliativos.

TEMA 5.- Bases farmacoldgicas del tratamiento antineoplasico. Farmacos
quimioterapicos: mecanismo de accién y efectos adversos.

TEMA 6.- Organizacion y gestion de los laboratorios de hematologia
(excluyendo banco de sangre).

TEMA 7.- Fisiologia de la eritropoyesis.

TEMA 8.- Sindrome anémico. Anemia: concepto, clinica y clasificacién.

TEMA 9.- Anemia ferropénica: etiologia, clinica, diagndstico, diagndstico
diferencial y tratamiento.

TEMA 10.- Anemias megaloblasticas: etiologia, clasificacion, clinica,
diagndstico, diagndstico diferencial y tratamiento.

TEMA 11.- Hemoglobinopatias y talasemias: etiologia, patogenia, diagndstico,
clasificacién, clinica y tratamiento.

TEMA 12.- Anemias hemoliticas congénitas: enzimopatias. Diagndstico,
clinica y tratamiento.

Tema 13.- Anemias hemoliticas congénitas: anomalias de la membrana
eritrocitaria. Diagndstico, clinica y tratamiento

TEMA 14.- Anemias hemoliticas autoinmunes: etiologia, diagndstico, clinica y
tratamiento.

TEMA 15.- Anemia relacionadas a procesos sistémicos y de la enfermedad
créonica: etiologia, patogenia, clinica, diagndstico, diagnodstico diferencial y
tratamiento.

TEMA 16.- Anemias microangiopaticas: etiologia, patogenia, clinica,
diagndstico y tratamiento.

NPE: A-301217-8797



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37285

TEMA 17.- Insuficiencias medulares. Anemia aplasica. Etiologia, clinica,
criterios diagndsticos, prondstico y tratamiento. Otras insuficiencias medulares.

TEMA 18.- Hemoglobinuria paroxistica nocturna. Etiologia, patogenia, clinica,
diagndstico y tratamiento.

TEMA 19.- Leucocitos. Patologia de los leucocitos. Granulopoyesis.
Alteraciones cuantitativas y cualitativas de los leucocitos.

TEMA 20.- Patologia del sistema mononuclear fagocitico. Mononucleosis
infecciosa. Linfohistiocitosis hemofagocitica. Otras histiocitosis y trastornos de
células dendriticas. Enfermedades de depdsito. Etiologia, diagndstico, clinica y
tratamiento.

TEMA 21.- Patologia del bazo. Esplenomegalias. Hiperesplenismo. Etiologia,
patogenia, cuadro clinico, diagndstico y tratamiento.

TEMA 22.- Sindromes mielodisplasicos. Etiologia, patogenia, clasificacién,
cuadro clinico, diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 23.- Leucemia aguda mieloblastica: etiologia, patogenia, clasificacion,
cuadro clinico, diagnodstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 24.- Leucemia aguda linfoblastica: etiologia, patogenia clasificacién,
clinica, diagndstico, prondstico y tratamiento

TEMA 25.- Poliglobulia. Policitemia Vera: etiologia, patogenia, diagndstico,
cuadro clinico y tratamiento.

TEMA 26.- Leucemia mieloide cronica: etiologia, patogenia, clasificacién,
clinica, diagndstico prondstico y tratamiento.

TEMA 27.- Mielofibrosis: etiologia, patogenia, clasificacion, clinica,
diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 28.- Trombocitemia esencial: etiologia, patogenia, clasificacién, clinica,
diagndstico y tratamiento.

TEMA 29.- Otras neoplasias mieloproliferativas crdonicas. Neoplasias
mielodisplasicas/mieloproliferativas. Mastocitosis. Leucemia mielomonocitica
crénica (LMMC). Etiologia, patogenia, clasificacion, clinica, diagndstico, prondstico
y tratamiento.

TEMA 30.- Clasificacion de los sindromes linfoproliferativos malignos.

TEMA 31.- Linfoma de Hodgkin: Etiologia, patogenia, clasificacidn, clinica,
diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 32.- Linfomas No Hodgkin indolentes B. Etiologia, patogenia
clasificacion, clinica, diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 33.- Linfomas No Hodgkin agresivos B. Etiologia, patogenia,
clasificacién, clinica, diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 34.- Leucemia linfatica cronica B: Etiologia, patogenia, clasificacion,
clinica, diagnostico, prondstico y tratamiento.

TEMA 35.- Otros sindromes linfoproliferativo cronicos B: leucemia
prolinfocitica, leucemia de células peludas, leucemias de linfocitos grandes
granulares, linfomas con expresién periférica, leucemia esplénica de células
vellosas. Etiologia, patogenia, clasificacién, clinica, diagndstico, prondstico y
tratamiento.

TEMA 36.- Linfomas y otros sindromes linfoproliferativos T y de células NK.
Etiologia, patogenia, clasificacion, clinica, diagndstico, prondstico y tratamiento.

NPE: A-301217-8797



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37286

TEMA 37.- Gammapatias monoclonales de significado incierto: patogenia,
prondstico y evolucién.

TEMA 38.- Macroglobulinemia de Waldestrom y otras gammapatias
monoclonales. Amiloidosis. Etiologia, patogenia, clasificacion, clinica, diagnéstico,
prondstico y tratamiento.

TEMA 39.- Mieloma Multiple: etiologia, patogenia, clasificacién, clinica,
diagndstico, prondstico y tratamiento.

TEMA 40.- Trasplante de progenitores hematopoyéticos. Fundamentos.
Clasificacion. El sistema HLA. Eleccidon del donante. Movilizacidon del donante.
Fuente de progenitores. Regimenes de acondicionamiento. Manipulacién in vitro.
Indicaciones, informacién de procedimientos y sus complicaciones.

TEMA 41.- Trasplante autdlogo de progenitores hematopoyéticos.
Fundamentos, indicaciones, acondicionamiento, complicaciones y tratamiento.

TEMA 42.- Trasplante alogénico de progenitores hematopoyéticos. De
donante no emparentado. De donante haploidéntico. Fundamentos, indicaciones,
acondicionamiento, complicaciones y tratamiento.

TEMA 43.- Enfermedad injerto contra huésped, aguda y crénica. Patogenia,
clasificacién, clinica, diagndstico, profilaxis y tratamiento.

TEMA 44.- Terapia celular. Inmunoterapia. Terapia génica. Fundamentos.
Indicaciones. Tratamiento ILD. Tratamiento con CART-T cells («linfocitos T con
receptor de antigeno quimérico»).

TEMA 45.- Fisiologia del sistema hemostatico. Fisiologia de la funcidn
plaquetaria. Exploracion de la hemostasia primaria y diagndstico bioldgico de los
trastornos de la hemostasia.

TEMA 46.- Deficiencia congénita de los factores de coagulacion: anomalias del
fibrindgeno, factor 11, V, VII, X, XI, XII y XIII. Diagndstico, clinica y tratamiento.

TEMA 47.- Hemofilia A. Etiologia, patogenia, clasificacion, diagndstico, clinica
y tratamiento. Profilaxis. Inhibidores.

TEMA 48.- Hemofilia B. Etiologia, patogenia, clasificacidén, diagndstico, clinica,
tratamiento y profilaxis.

TEMA 49.- Enfermedad de Von Willebrand. Etiologia, patogenia, clasificacion,
diagndstico, clinica y tratamiento.

TEMA 50.- Coagulacién intravascular diseminada (CID). Etiologia, patogenia,
cuadro clinico, diagnostico y tratamiento.

TEMA 51.- Defectos hemostaticos asociados con enfermedades sistémicas.
Hepatopatia. Insuficiencia renal. Hipotiroidismo.

TEMA 52.- Trombofilia congénita. Diagnostico, clinica y tratamiento.

TEMA 53. Trombofilia adquirida: Inhibidor lUpico, sindrome antifosfolipidico
primario. Diagndstico, clinica y tratamiento.

TEMA 54.- Enfermedad tromboembdlica venosa. Etiologia, patogenia,
diagnéstico y cuadro clinico. Tratamiento y profilaxis.

TEMA 55.- Enfermedad tromboembdlica arterial. Etiologia, patogenia,
diagnéstico y cuadro clinico. Tratamiento y profilaxis.

TEMA 56.- Bases de la terapia anticoagulante oral y de las heparinas. Control
terapéutico.

NPE: A-301217-8797



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37287

TEMA 57.- Bases e indicaciones de la terapia fibrinolitica y antiagregantes
plaguetarios.

TEMA 58.- Trombopatias congénitas. Diagndstico, clinica y tratamiento.

TEMA 59.- PUrpuras vasculares y trombopatias adquiridas. Diagndstico,
clinica y tratamiento.

TEMA 60.- PUrpura trombocitopénica inmune. Etiologia, patogenia, clinica,
diagndstico y tratamiento.

TEMA 61.- Trombopenia por defecto de produccion y por destruccion excesiva
(no inmune).

TEMA 62.- Microangiopatias trombodticas. Plrpura trombodtica
trombocitopénica y sindrome hemolitico urémico. Diagndstico, clinica y
tratamiento.

TEMA 63.- Antigenos eritrocitarios: grupos sanguineos. Antigenos
plaquetarios.

TEMA 64.- Principios de la transfusion sanguinea. Indicaciones.

TEMA 65.- Complicaciones no inmunes relacionadas con la transfusion de
sangre. Diagndstico y tratamiento.

TEMA 66.- Donacidon de sangre: requisitos y criterios de exclusién.
Complicaciones de la donacion y de las aféresis.

TEMA 67.- Enfermedad hemolitica del recién nacido. Purpura neonatal
aloinmune. Neutropenia neonatal aloinmune. Clinica, diagndstico, profilaxis y
tratamiento.

TEMA 68.- Diagndstico y tratamiento de la anemia hemolitica por
incompatibilidad transfusional.

TEMA 69.- Organizacién y gestién de un Banco de Sangre hospitalario.

TEMA 70.- Regulacion legal de la medicina transfusional. Sistema de
hemovigilancia.

TEMA 71.- Metodologia de la investigacion en hematologia. Interpretacion de
resultados.

NPE: A-301217-8797 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11951/2017	Resolución R-848/17, de 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Estadística e Investigación Operativa Don José Alberto Egea Larr
	11952/2017	Resolución R-849/17, 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Fisiología Vegetal a doña Catalina Egea Gilabert.
	11950/2017	Resolución R-858/17, de 14 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras a don David
	11853/2017	Resolución R-861/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la escala de Gestión de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes, que han superado el proceso s
	11855/2017	Resolución R-862/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Media de Informática de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspirante que ha superado el
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12233/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12234/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo por los turnos de acceso libre y pr
	12235/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud por el t
	12236/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 25 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Urgencias en Atención Primaria por los turnos
	12237/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Odontología-Estomatología de Equipos de Atención Primari
	12238/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso de promoción interna.
	12239/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental por los turnos de acceso libre y promoción in
	12240/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones por los turnos de acceso libre y promoción 
	12241/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12242/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática por los turnos de acceso libre y promoción in
	12243/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Teleoperador por los turnos de acceso lib
	12244/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 23 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor por los turnos de acceso libre
	12276/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional por los turnos de acceso libre y pr
	12277/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cocina por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12288/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12275/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Electricidad por los turnos de acceso libre y promoción inter
	12278/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 28 de diciembre de 2017, sobre retribuciones del pers
	12287/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, los puestos de Director Gerente, Director Médico y Director de Enfermería del Hospital Santa
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12263/2017	Decreto n.º 313/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la Federación Regional de Estudiantes Murcianos (FEREMUR), para funcionamiento y organización de activi
	12262/2017	Decreto n.º 314/2017, de 28 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obligat
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12207/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana de la zona comercial y de
	12208/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana del casco urbano de Ceheg
	12209/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urbana del municipio de La Unión
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	12198/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 1990, de la Consejería de Agricultura, Ganadería y pesca, por la que se crea el registro de explotaciones equinas de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11948/2017	Resolución R-828/17 de 30 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria del procedimiento de acceso a la universidad para mayores de 40 años y las pruebas de acceso a la universida
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12268/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia destinadas a la realización de actividades
	12271/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	12284/2017	Extracto de la Resolución de 28/12/17 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a federaciones, asociaciones y otras entidades, destinadas a financiar actuaciones de atención al cliente y promoción
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11947/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a traves de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena, para la impartición del Master Inter
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11918/2017	Orden de 14 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2016-2017. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11916/2017	Resolución de 18/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el ayuntamiento de Lorca y el servicio Murciano de Salud, para el desarrollo de acciones en materia de re
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11935/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención otorgada, mediante Decreto n.º 142/2016, de 30 de noviembre, a la Confederación Regional de Organizacione
	11932/2017	Resolución de 29 de noviembre de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, y la Univer
	11936/2017	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial y desafectación del tramo de la via pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, T.M. de Puert
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11778/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de mejoras de la intersección de las carreteras RM-B18, de Bullas a la Copa, con los accesos a la Autovía del Noroeste RM-15 T.M. de Bullas. Expte. 39/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11944/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un grupo electrógeno. (Expte. 2017/84/SU-AM).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11989/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del seguro de riesgos de accidente deportivo en el programa de actividad física y deportes en eda
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11917/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de segunda fase de reforma integral del edificio “Santa Rosa de Lima” de Lorca.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11943/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental desfavorable sobre el proyecto de cantera de basalto para su transformación en áridos denominada “Cabezo Negro”, paraje Ca
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	11497/2017	Procedimiento ordinario 3/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11941/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	11942/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11754/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 5/2017.
	11755/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 483/2017.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha
	Sala de lo Social
	11786/2017	Recurso de suplicación 1.568/2016.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11785/2017	Procedimiento ordinario 546/2017.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	11787/2017	Procedimiento ordinario 452/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12070/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2018.
	Alhama de Murcia
	12178/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	12116/2017	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	12167/2017	Edicto de acuerdo plenario del Excmo. Ayuntamiento Pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos y tasas y plan personalizado de pagos del Excmo. Ayunta
	12168/2017	Edicto de acuerdo del Excmo. Ayuntamiento pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación de la modificación de las ordenanzas de precios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	12196/2017	Edicto de aprobación por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 22 de diciembre de 2017 de las bases que han de regir los procesos para proveer mediante concurso-oposición plazas de Administración Especial de la plan
	Cehegín
	12213/2017	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín correspondiente al presupuesto del ejercicio 2017.
	La Unión
	11988/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas reguladora de tasas del municipio de La Unión.
	Los Alcázares
	11933/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	11929/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	Ojós
	12214/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica.
	San Pedro del Pinatar
	12003/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Torre Pacheco
	12176/2017	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-29T16:12:16+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



